

Protokół nr XXXI/V/21
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Łódka-Zdroju
z dnia 9 kwietnia 2021 r.

Część I.

1. Sprawy proceduralne

Sesję rozpoczęto o godz. 12:00, zakończono o godz. 12:18.

Obrady odbyły się w trybie zdalnym (z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, aplikacja Zoom) zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842).

Sesję nadzwyczajną otworzyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Łódka-Zdroju – Pani Małgorzata Bednarek**. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Panią Wiceburmistrz Alicję Piwowar, Radcę Prawnego Panią Irenę Brzozowską oraz pracowników UMiG obsługujących sesję.

Przewodnicząca Rady sprawdziła obecność odczytując kolejno nazwiska radnych i stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Uczestniczyło 14 radnych (Radna Klaudia Mika dołączyła do obrad z opóźnieniem), nieobecna: Beata Dańkowska-Szczygieł.

Ogłoszony porządek obrad:

1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.
2. Oświadczenia, wnioski radnych.
3. Zamknięcie obrad.

Część II.

- 1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Prawnik Irenę Brzozowską.

Radca Prawny pani Irena Brzozowska wyjaśniła, na czym polega problem prawny, którego dotyczy przedmiotowy projekt uchwały. Skarga dotyczy rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego, które unieważnia uchwałę nr XXIX/218/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przyznania stypendiów Rady Miejskiej Łódka-Zdroju dla uczniów. Organ Nadzorczy

stoi w nim na stanowisku, że uchylenie uchwały nr XXIII/173/2020 z dnia 29.10.2020 r., na mocy której traciła moc uchwała nr XXXI/217/2013 z dnia 31.01.2013 r. nie powoduje powrotu do obiegu prawnego uchwały z 2013 roku, która była podstawą prawną do podjęcia przez Radę Miejską Łądka-Zdroju uchwały nr XXIX/218/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przyznania stypendiów Rady Miejskiej Łądka-Zdroju dla uczniów.

Pani Prawnik poinformowała, że nie zgadza się z tym stanowiskiem i w jej opinii stan prawny na dzień podjęcia uchwały nr XXIX/218/2021 był inny, tzn. Rada Miejska mogła działać w oparciu o uchwałę nr XXXI/217/2013. W opinii Pani Prawnik najlepszym rozwiązaniem będzie skierowanie tej sprawy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, aby to on rozstrzygnął problem prawny i żeby było wiadomo jak postępować w tej kwestii w przyszłości.

O udzielenie głosu poprosił Radny Sławomir Walentynowicz, który zapytał Panią Prawnik czy inne gminy nie miały podobnego problemu.

Radca Prawny Pani Irena Brzozowska w odpowiedzi przyznała, że w swojej długoletniej pracy w samorządzie zawsze stosowała zasadę, że uchylenie przepisu uchylającego przywraca do obrotu prawnego przepis obowiązujący wcześniej. Pani Prawnik poinformowała, że analogiczna sytuacja miała miejsce w Gminie Kłodzko, ale nigdy nie spotkała się z takim stanowiskiem Wojewody.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Łądka-Zdroju wyrażając opinię, że na najbliższej sesji należałoby uchwalić gminny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży, który będzie podstawą do przyjęcia nowego regulaminu przyznawania stypendiów Rady Miejskiej.

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Alicja Piwowar, która poinformowała, że projekt gminnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży jest już gotowy i w dniu dzisiejszym został złożony w Biurze Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała, jaki jest termin rozpatrzenia skargi przez sąd.

Radca Prawny Pani Irena Brzozowska odpowiedziała, że to może trwać nawet trzy miesiące.

O udzielenie głosu poprosiła Radna Dorota Łakucewicz, która zapytała czy dobrze rozumie, że Wojewoda zarzuca brak podstawy prawnej do uchwalenia uchwały nr XXIX/218/2021 z dnia 25 lutego 2021 r.

Radca Prawny Pani Irena Brzozowska odpowiedziała, że tak, ponieważ zdaniem Organu Nadzoru uchwała w sprawie przyznawania stypendiów z 2013 roku nie obowiązuje.

W związku z tą odpowiedzią Radna Dorota Łakucewicz zadała kolejne pytanie. Zapytała, czy Rada Miejska od roku 2013 działała niezgodnie z prawem, stosując ww. uchwałę

W odpowiedzi Pani Prawnik wyjaśniła, że nie, ponieważ wtedy był inny stan prawny. Do października 2020 roku uchwała była stosowana bez żadnych zarzutów ze strony Wojewody. Sytuacja zmieniła się po uchwaleniu nowego regulaminu przyznawania stypendiów i informacji

od Wojewody, że uchwalenie nowej uchwały w sprawie stypendiów powinno być poprzedzone przyjęciem przez Radę Miejską gminnego programu wspierającego uzdolnione dzieci.

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych; 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Rada Miejska Łódka-Zdroju podjęła uchwałę nr **XXXI/226/2021**, która stanowi załącznik do protokołu z sesji.

2. Oświadczenia, wnioski radnych.

Nie było żadnych oświadczeń i wniosków radnych.

3. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Łódka-Zdroju.**

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.

Protokołowała:

Emilia Pilarska

(-)

Dodatkowe załączniki do protokołu:

1. Ogłoszenie o zwołaniu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łódka-Zdroju w dniu 09-04-2021 r. (porządek obrad).
2. Lista obecności na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łódka-Zdroju w dniu 09-04-2021 r.
3. Lista imienna głosowań podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łódka-Zdroju w dniu 9 kwietnia 2021 r.